Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2011 № 535
О конкурсе на предоставление гранта муниципальным автономным и бюджетным учреждениям культуры и дополнительного образования детей города Чебоксары, обеспечивающим увеличение доходов от предпринимательской деятельности
В целях увеличения доходов от предпринимательской деятельности муниципальных автономных и бюджетных учреждений культуры города Чебоксары

постановляю:

1. Учредить конкурс на предоставление гранта муниципальным автономным и бюджетным учреждениям культуры  и дополнительного образования детей города Чебоксары, обеспечивающим увеличение доходов от предпринимательской деятельности.
2. Утвердить:

2.1. Положение об организации и проведении конкурса на предоставление гранта муниципальным автономным и бюджетным учреждениям культуры и дополнительного образования детей города Чебоксары, обеспечивающим увеличение доходов от предпринимательской деятельности (Приложение 1).

2.2. Состав комиссии по проведению конкурса на предоставление гранта муниципальным автономным и бюджетным учреждениям культуры и дополнительного образования детей города Чебоксары, обеспечивающим увеличение доходов от предпринимательской деятельности (Приложение 2).
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Чебоксары по социальным вопросам В.Г. Тимофеева.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                          А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 23.11.2011 № 535

Положение

об организации и проведении конкурса на предоставление гранта муниципальным автономным и бюджетным  учреждениям культуры и дополнительного образования детей города Чебоксары, обеспечивающим увеличение доходов от предпринимательской деятельности
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и процедуру проведения конкурса на предоставление гранта муниципальным автономным и бюджетным  учреждениям культуры и дополнительного образования детей города Чебоксары, обеспечивающим увеличение доходов от предпринимательской деятельности  (далее - конкурс).
1.2. Организатором конкурса выступает управление культуры администрации города Чебоксары (далее – Управление культуры).

1.3. Цель конкурса:

- стимулирование работы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей г. Чебоксары по привлечению  внебюджетных средств, в том числе доходов от предпринимательской деятельности.

1.4. Задачи конкурса:

- повышение финансовой результативности деятельности муниципальных учреждений культуры города Чебоксары;

- увеличение доходов муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей г. Чебоксары от предпринимательской деятельности;

- распространение опыта реализации проектной и грантовой деятельности среди муниципальных учреждений культуры города Чебоксары.

II. Организация и проведение конкурса

2.1. В конкурсе имеют право участвовать все муниципальные автономные  и бюджетные учреждения культуры и дополнительного образования детей г. Чебоксары.

2.2. Управление культуры рассылает по электронной почте извещение о проведении конкурса в муниципальные учреждения культуры и дополнительного образования детей города Чебоксары, размещает настоящее Положение о конкурсе в СМИ.

2.3. Конкурсная документация принимается в течение 7 дней с момента опубликования настоящего Положения в СМИ.

2.4. Оценка конкурсной документации осуществляется в течение 3 дней после окончания её приёма.

III. Порядок представления и рассмотрения документов

3.1. Участникам конкурса необходимо представить в Управление культуры конкурсную документацию. Конкурсная документация, представленная участниками конкурса на бумажном носителе, должна быть подписана руководителем учреждения и заверена печатью. В комплект конкурсной документации должны входить:

- отчёт о работе учреждения за 2009 - 9 месяцев 2011 г. (краткая характеристика учреждения, реализованные программы и проекты, полученные гранты, состояние  материально-технической базы и основных фондов) - не более 3-х листов;

- динамика привлечения внебюджетных средств по видам доходов за 2009-2011г.г., в том числе в натуральной форме;

- перспективный план по увеличению доходов муниципального учреждения за счёт предпринимательской деятельности (включая приобретение товаров, укрепление/обновление материально-технической базы, сроки окупаемости, создание новых видов услуг на базе муниципального учреждения культуры и т.д.);

- выводы о финансовом состоянии муниципального учреждения культуры и  направление использования средств по гранту .

3.2. Соискатели подают конкурсную документацию в запечатанном  конверте.

3.3. Информация, содержащаяся в представленной конкурсной документации, признается конфиденциальной.

3.4. Документы, представленные позже указанного срока, не рассматриваются.

3.5. Конкурсная документация  по окончании конкурса конкурсантам не возвращаются.

3.6. Рассмотрение конкурсной документации и выбор победителя осуществляется на заседании конкурсной комиссии. Заседание конкурсной комиссии проводится не позднее 3 календарных дней после окончания приёма конкурсной документации.

3.7. Объявление итогов конкурса состоится не позднее 5 дней после рассмотрения конкурсной комиссией  конкурсной документации.

3.8. Участники конкурса могут обжаловать действия. Бездействия организатора конкурса, конкурсной комиссии при проведении конкурса в судебном порядке.

IV. Критерии оценки документации

4.1. Выбор победителя конкурса осуществляется конкурсной комиссией на основании оценки представленных документов.

4.2. Оценка документов производится конкурсной комиссией по следующим критериям:

- динамика роста доходов от предпринимательской деятельности  за 2009 – 2011 г.г. (1 балл – есть рост, 0 баллов - нет роста);

- наличие новых/реализованных в 2010 – 2011 г.г. проектов, направленных на повышение имиджа учреждения (2 балла – регулярно реализовываются новые проекты, 1 балл – в настоящее время разрабатываются новые проекты,0 баллов – не было новых проектов за 2010 – 2011 г.г.);

- внедренные новые виды услуг (1 балл – внедрены новые услуги за 2010 – 2011 г.г., 0 баллов – не было новых видов услуг за 2010 – 2011 г.г.);

4.3. В случае набора соискателями одинакового количества баллов решающее слово остаётся за председателем конкурсной комиссии.

V. Подведение итогов

5.1. Конкурсная документация рассматривается конкурсной комиссией.

5.2. На основании оценок комиссии по каждому конкурсанту выводится итоговый суммарный балл.

5.3. Победителем конкурса признаётся конкурсант, набравший максимальное количество баллов. Ему вручается диплом  победителя  и грант на реализацию проекта.

5.4. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов.

5.5. Итоги конкурсного отбора оформляются протоколом заседания конкурсной комиссии и утверждаются распоряжением администрации города Чебоксары.

5.6. Соискатели информируются о результатах конкурса письменным уведомлением, либо по электронной почте на адреса, указанные конкурсантами в течение 3 календарных дней с момента вступления в силу распоряжения администрации города Чебоксары об утверждении итогов конкурсного отбора.

5.7. Информация об итогах конкурса публикуется в средствах массовой информации  и размещается на сайте  Администрации города Чебоксары.

VI. Порядок выплаты грантов и осуществления контроля

за их целевым использованием

6.1. Грантовый фонд конкурса на 2011 год, выплачиваемый победителю конкурса, составляет 400 000 рублей:

6.2. Выплата гранта производится через централизованную бухгалтерию управления культуры администрации города Чебоксары на лицевой счёт победителя до 31 декабря 2011 года.

6.3. Грантополучатель до 31 декабря 2011 года представляет в Управление культуры  подробный текстовый отчёт об использовании выделенных средств в бумажном и электронном видах.

_______________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 23.11.2011 № 535

Состав конкурсной комиссии

	Тимофеев Владимир Георгиевич
	 - заместитель главы администрации г. Чебоксары  по социальным вопросам–председатель конкурсной комиссии

	Семёнов Максим Львович
	 - заместитель главы администрации г. Чебоксары по экономическому развитию и финансам – заместитель председателя конкурсной комиссии

	Брызгина

Лариса Андреевна
	- ведущий специалист – эксперт управления культуры администрации города Чебоксары – секретарь комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

Буланкина Лариса Алексеевна
Ванямов Валерий Николаевич
Петрова Алла Виктровна
	-  директор – главный редактор АУ «Городская газета «Чебоксарские новости»

 - юрисконсульт II категории отдела правового, информационного и материально-технического обеспечения управления культуры администрации города Чебоксары

- главный бухгалтер Централизованной бухгалтерии управления культуры администрации г. Чебоксары

	Салаева Алла Леонидовна
	 - начальник управления культуры администрации   города Чебоксары

	Чижанова Наталья Романовна
	 - начальник финансового управления администрации   города Чебоксары

_______________________________

016-11.doc
PAGE